INDICAÇÃO Nº 01063/2011
Solicita a colocação de lombadas na Rua Manoel Lessa, em frente ao imóvel de nº 201, no Jardim Marieta.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de lombadas na Rua Manoel Lessa, em frente ao imóvel de nº 201, no Jardim Marieta.

JUSTIFICATIVA:

Esse ponto da Rua Manoel Lessa se trata de um trecho de grande circulação de pessoas, além dos moradores que necessitam entrar e sair com os carros das garagens. E, por esse ponto estar entre duas curvas acentuadas, é comum que os moradores sejam surpreendidos com carros em alta velocidade, quando estão saindo com seus veículos da garagem.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de agosto de 2011.

JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 05155/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 25ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 22/08/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário